
 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ  

ՈՐՈՇՈՒՄԸ 
 

2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒԼԻՍԻ 11-ԻՆ ԳՈՒՄԱՐՎԱԾ՝  ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ             
ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ ԱՐՏԱՀԵՐԹ ՆՍՏԱՇՐՋԱՆԻ ՕՐԱԿԱՐԳԱՅԻՆ ՀԱՐՑԵՐԻ ՔՆՆԱՐԿՄԱՆ 

ՀԱՏՈՒԿ  ԸՆԹԱՑԱԿԱՐԳԻ  ՄԱՍԻՆ 
  

Հիմք ընդունելով «Ազգային ժողովի կանոնակարգ» Հայաստանի                   

Հանրապետության սահմանադրական օրենքի 44-րդ հոդվածի 7-րդ մասը՝ 

Հայաստանի Հանրապետության Ազգային ժողովը ՈՐՈՇՈՒՄ Է.  

Հայաստանի Հանրապետության կառավարության նախաձեռնությամբ                   

2018 թվականի հուլիսի 11-ին գումարված՝ Հայաստանի Հանրապետության Ազգային 

ժողովի արտահերթ նստաշրջանի օրակարգային հարցերից՝ 

1) «Մի շարք վարչական իրավախախտումների համար կիրառված 

տուգանքների համաներման մասին», 

2) «Քաղաքացիական դատավարության օրենսգրքում լրացումներ և 

փոփոխություններ կատարելու մասին», 

3)  «Ազդարարման համակարգի մասին» օրենքում փոփոխություններ 

կատարելու մասին», 

4) «Զինվորական ծառայության և զինծառայողի կարգավիճակի մասին»          

Հայաստանի Հանրապետության օրենքում լրացումներ կատարելու մասին», 

5) «Հայաստանի Հանրապետության քրեակատարողական օրենսգրքում 

փոփոխություն կատարելու մասին»  

յուրաքանչյուրի երկրորդ ընթերցմամբ քննարկումը կազմակերպել առաջին             

ընթերցմամբ դրա ընդունումից հետո` 24 ժամվա ընթացքում: Նախագծերի 

վերաբերյալ գրավոր առաջարկները և գլխադասային հանձնաժողովի 

եզրակացությունը ներկայացնելու համար սահմանել  երեքական ժամ:  

 
 
 
 
 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ                                           
   ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ ՆԱԽԱԳԱՀ                                      ԱՐԱ  ԲԱԲԼՈՅԱՆ 

       2018 թվական, հուլիսի  11 
                     Երևան  

                 ԱԺՈ - 110 - Լ 
 


